

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора на выполнение
ямочного ремонта дорожного покрытия школы**

Локальная смета № 1 (на ямочный ремонт дорожного покрытия школы)	366 108,00
Непредвиденные затраты 2%	7 322,16
ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ	373 430,16
НДС 20%	74 686,03
ВСЕГО в ценах на 09.2012 г. в том числе НДС	448 116,19
Всего стоимость подрядных работ в ценах 2022года	714 692,79
(всего) где	
1,055 - индекс-дефлятор Минэкономразвития на 2013 год	1,055
1,046 - индекс-дефлятор Минэкономразвития на 2014 год	1,046
1,046 - индекс-дефлятор Минэкономразвития на 2015 год	1,046
1,063 - индекс-дефлятор Минэкономразвития на 2016 год	1,063
1,037 - индекс-дефлятор Минэкономразвития на 2017 год	1,037
1,049 - индекс-дефлятор Минэкономразвития на 2018 год	1,049
1,050 - индекс-дефлятор Минэкономразвития на 2019 год	1,0434
2020 год Расчет индекса прогнозной инфляции (по письму Минэкономразвития России от 23.09.2020 г. № Д14и-31259, отрасль "Инвестиции в основной капитал")	1,062
2021 год Расчет индекса прогнозной инфляции (по письму Минэкономразвития России от 23.09.2020 г. № Д14и-31259, отрасль "Инвестиции в основной капитал")	1,051
Годовой индекс прогнозной инфляции (по письму Минэкономразвития России от 23.09.2020 г. № Д14и-31259, отрасль "Инвестиции в основной капитал"): на 2022 год 104,8% Рассчитывается ежемесячный прогнозный индекс: Ежемесячный индекс прогноз на 2022 $\sqrt[12]{(1,048)}=1,0039$ Ежемесячный прогнозный индекс на январь 2021 г. (начало работ): $[1,0039]^1 = 1,0039$ Ежемесячный прогнозный индекс на декабрь 2022 г.: $1,0039^{12}= 1,0478$ Прогнозный индекс на 2022 = $1,0039 + 1,0478 / 2 = 1,026$	1,026
Начальная (максимальная) цена в рублях	714 692,79

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 440 647 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму 440 647 руб.

/ С.Н. Сашнев /

/ Л.И. Анучина /

« » 20__ г.

20__ г.

Объект: MAOY COШ № 1, расположенная по адресу: Калининградская область,
г. Черняховск, ул. Гагарина, 26

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на ямочный ремонт дорожного покрытия территории школы

Сметная стоимость: **440.647** тыс. руб.Нормативная трудоемкость: **0.366** тыс. чел.чСметная заработная плата: **50.368** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2014 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изм 3".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	ТЕРр 68-15-1 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 50 мм площадью ремонта до 5 м2, 100 м2 Накладные расходы	3.08	8 179.58	882.88 6 674.75	621.95 77.33	25 193.11	2 719.27 20 558.23	1 915.61 238.18	15.07 5.74	5.14 15.09	168 830	40 979 118 004	9 846 3 594
			104%			3 075.75				88%	39 224		
	Сметная прибыль		60%			1 774.47				48%	21 395		
	Всего с НР и СП					30 043.33				=(104.0*(0.85)) =(60.0*0.8)	229 449		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.	ТССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза Объем: 3.08*9 <i>в т.ч. Накладные расходы</i> <i>в т.ч. Сметная прибыль</i>	27.72	48.13	4.41	36.66	1 334.06	122.25	1 016.22	15.07	7.27	12 177	1 842	7 388
									1	1			
			100%			122.25				100%	1 842		
			60%			73.35				60%	1 105		
3.	ТССЦпг 03-21-01-015 (Приказ № 97/пр от 14.03.2014) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза Объем: 3.08*9	27.72	16.40		16.40	454.61		454.61	1	7.52	3 419		3 419
									1	1			
4.	ТЕР 27-06-026-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 320*0.3/1000 <i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.096	2 117.07		2 064.94	203.24	198.23	5.00	1	7.5	1 782	1 744	38
					9.96			0.96	8.8	15.09			14
			142%			1.36				121%	17		
										=(142.0*(0.85))			
			81%			0.78				65%	9		
			=(95*0.85)							=(95*0.85*(0.8))			
						205.38					1 808		
5.	ТЕР 27-06-020-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013 на существующее покрытие) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.32	3 664.44	449.70	2 878.66	1 172.62	143.90	921.17	15.07	5.6	7 996	2 169	5 159
				336.08	366.81		107.55	117.38	6.22	15.08		669	1 770



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

Вычт.ресурсы: ТССЦ 410-0005:[M-(57303.12=593.20*96.6)]

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Накладные расходы			142%			371.02				121% =(142. 0* (0.85))	4 766		
Сметная прибыль			81% =(95*0.85)			211.64				65% =(95*0 .85* (0.8))	2 560		
Всего с НР и СП						1 755.27					15 323		
6. ТССЦ 410-0007 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В, т Объем: 0.32*96.6	30.912	546.51		546.51		16 893.72	16 893.72		3 114.07		96 262	96 262	
ИТОГО ПО СМЕТЕ						45 251.36	<u>2 985.42</u>	<u>4 312.61</u>			290 466	<u>44 990</u>	<u>25 850</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						43 462.69	<u>2 863.17</u>	<u>2 841.78</u>			274 870	<u>43 148</u>	<u>15 043</u>
МАТЕРИАЛОВ -						16 893.72					96 262		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1; %=121 - по стр. 4, 5)						3 448.13					44 007		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=65 - по стр. 4, 5)						1 986.88					23 964		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						48 897.70					342 841		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						1 788.67	122.25	1 470.83			15 596	1 842	10 807
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 2)						122.25					1 842		
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 2)						73.35					1 105		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						1 788.67					15 596		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ						50 686.37					358 437		
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ 2,14%						1 084.69					7 671		
ИТОГО						51 771.06					366 108		
НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ 2%						1 035.42					7 322		
ИТОГО						52 806.48					373 430		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
						9 505.17					67 217		
						62 311.65					440 647		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 448.13					44 007		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 986.88					23 964		

Составил: Инженер-сметчик

Л.А. Савкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Применение сметных нормативов

согласовано: Директор ГАУ КО «РЦС»

Т.В. Зыкова

(должность, подпись, Ф.И.О)



ПРИЛОЖЕНИЯ:

Ведомость объемов работ _____ л.

Протокол согласования цен _____ л.

Прайс-лист(ы) _____ л.

Подпись специалиста _____

> И.О. _____